
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

 имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 г.          № 102 

 

г.  Глазов 

04 

 

О проведении дополнительного приема  

 

1. На основании Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 августа 2020 

г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры»; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный инженерно-

педагогический университет имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/2025 уч. год 

(приказ от 31.10.2023 №128, приказ от 29.12.2023 №155, приказ от 22.05.2024 №59) и решения 

приемной комиссии ГИПУ от 13.08.2024 №18. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Увеличить установленное количество мест по договорам об оказании платных 

образовательных услуг для приема на обучение по образовательным программа бакалавриата, 

программам магистратуры:  

 

Направление подготовки / профили Количество мест 

Очная форма 

обучения 

Заочная форма 

обучения 

БАКАЛАВРИАТ 

44.03.01 Педагогическое образование 

Дополнительное образование 

(Организация работы с детьми и  

молодежью) 

- 50 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

Психология и социальная педагогика 5 - 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

Логопедия     40 - 

Дефектология 5 - 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

Правовое образование 5 - 

Компьютерная графика и дизайн 5 - 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Математика и Дополнительное 

образование (Физико-технологическое 

образование) 

5 - 

Физика и Математика 5 - 

Математика и Информатика    5 - 

Математика и Экономика  5 - 

Математика и Дополнительное 

образование (Техническое творчество) 

5 - 

Русский язык и Литература  5 - 

Русский язык как иностранный  и 

Английский язык 

5 - 



Филологическое образование и 

Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций)  

5 - 

Начальное образование и Математика 5 - 

Физическая культура и Безопасность 

жизнедеятельности                    

5 - 

Биология и Дополнительное образование 

(естественнонаучной направленности) 

5 - 

Музыка и Дополнительное образование 

(Вокально-инструментальное и 

исполнительское искусство) 

5 - 

Иностранные языки (английский и 

немецкий языки)  

5 - 

Английский язык и Дополнительное 

образование (в области межкультурной 

коммуникации) 

5 - 

История и География 5 - 

История и Дополнительное образование 

(Организация проектной деятельности) 

5 - 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

Информатика и вычислительная техника 12 - 

МАГИСТРАТУРА 

44.04.01 Педагогическое образование                                                                                                                                                                                                        

Физико-математическое  образование 5 - 

Технологии обучения в цифровой 

образовательной среде 

5 - 

Управление воспитательной работой в 

системе образования 

5 - 

Управление воспитательными системами в 

российском и зарубежном образовании 

5 - 

Историческое образование 5 - 

Теория и практика преподавания русского 

языка как иностранного 

5 - 

Историко-педагогический потенциал 

непрерывного педагогического 

образования 

5 - 

Медиация в образовательной организации - 10 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

Развитие личностного потенциала в 

образовании: персонализация и 

цифровизация 

5 - 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 

Инновационные технологии в 

инклюзивном образовании 

- 20 

 
2. Провести дополнительный прием на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по образовательным программам бакалавриата, программам магистратуры 

в соответствии с установленной структурой приема.    

3. Установить такие же, как при основном приеме: перечень вступительных испытаний; 

минимальное и максимальное количество баллов; особые права и особые преимущества; перечень 

индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за индивидуальные достижения; 

количество специальностей и (или) направлений подготовки для одновременного поступления.  

4. Засчитывать имеющиеся результаты вступительных испытаний у поступающих по 

дополнительному приему, уже проходивших вступительные испытания в ГИПУ на основном 

этапе.   

5. Установить следующие сроки проведения дополнительного приема:   

03 сентября – начало дополнительного приема, начало подачи заявлений; 



22 сентября – завершение приема документов от поступающих на обучение по 

результатам вступительных испытаний, проводимых Университетом самостоятельно; 

22 сентября – завершение приема документов от поступающих на обучение с 

прохождением дополнительных вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной 

направленности; 

26 сентября – завершение приема документов от поступающих на обучение без 

прохождения вступительных испытаний, проводимых организацией самостоятельно, в том числе 

от поступающих без вступительных испытаний;  
23-26 сентября – проведение вступительных испытаний; 

27 сентября – публикация конкурсных списков; 
28 сентября – завершение приема  оригиналов документов об образовании  (копий 

указанных документов) 

30 сентября – издание приказа о зачислении  

 

6. Ответственному секретарю приемной комиссии Куртеевой О.В. и начальнику ЦИиДО 

Рубину А.С. обеспечить информирование абитуриентов об установленных строках 

дополнительного приема путем публикации на сайте приемной комиссии и в социальных сетях 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Э. Калинину к.филол.н., доцента,  

проректора по образовательной деятельности  

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                 О.Е. Данилов  

 

 

 


		2024-09-03T17:27:58+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




